
Národní park 
KRKA 

 
10. 9. 2018 



První pohled - z autobusu 

2 Národní park Krka 



Začíná se plavbou 

3 Národní park Krka 



Visovacké jezero 

4 Národní park Krka 



Visovacké jezero je tvořeno řekou Krka 

5 Národní park Krka 



Visovacké jezero 

6 Národní park Krka 



7 Národní park Krka 



8 Národní park Krka 



9 Národní park Krka 



10 Národní park Krka 



Ostrov Visovac 

11 Národní park Krka 



Zde bude mezipřistání 

12 Národní park Krka 



Na ostrově Visovac je františkánský kostel a klášter 

13 Národní park Krka 



Přístaviště 

14 Národní park Krka 



Výhled z ostrova 

15 Národní park Krka 



Obří kraslice s místně aktuálním námětem 

16 Národní park Krka 



Svatý František z Assisi, snad nejpopulárnější světec vůbec 

17 Národní park Krka 



Věž  kostela Panenky Visovacké 

18 Národní park Krka 



Františkánský klášter Matky milosrdné 

19 Národní park Krka 



Interiér kostela 

20 Národní park Krka 



21 Národní park Krka 



V době, kdy zde působily dva řády, měl každý  představený svůj oltář 

22 Národní park Krka 



Klášter 

23 Národní park Krka 



Údajně nejmenší kniha s 
motivem „Otče náš“ 

Stránky knihy mají rozměr 
3,5x3,5 mm. 

24 Národní park Krka 



Ezopovy bajky 

25 Národní park Krka 



Votivní dary (dary Bohu na základě nějakého slibu) 

26 Národní park Krka 



27 Národní park Krka 



V klášteře je též sbírka historicky cenných zbraní, pečetidel 
či obřadních rouch 

28 Národní park Krka 



Na Visovackém jezeře je čilý provoz 

29 Národní park Krka 



30 Národní park Krka 



Vpravo je soutěska, kterou proplujeme 

31 Národní park Krka 



Soutěska  Medju gredama 

32 Národní park Krka 



Medju gredama 

33 Národní park Krka 



Medju gredama 

34 Národní park Krka 



Řeka Krka sevřená v soutěsce skalami 

35 Národní park Krka 



36 Národní park Krka 



Za soutěskou je řečiště opět širší. 

37 Národní park Krka 



V pozadí je už vidět vodopád 

38 Národní park Krka 



Roški slap - vodopád, který je nejlépe vidět z lodi. Oficiální výška je 26 metrů. 

39 Národní park Krka 



Méně nápadné části vodopádu 

40 Národní park Krka 



Jedno z ramen (ramínek ) vodopádu 

41 Národní park Krka 



Historický  mlýn a etnografická expozice 

42 Národní park Krka 



43 Národní park Krka 



44 Národní park Krka 



Hosté zdejší restaurace se koupou ve vodách vodopádu. 

45 Národní park Krka 



Cesta k peřejím řeky Krky 

46 Národní park Krka 



Cesta k peřejím řeky Krky 

47 Národní park Krka 



První pohledy do „ogrlice“ 



Sem přitéká Krka ze soutěsky horního toku a rozlévá se do šíře 

49 Národní park Krka 



... současně začíná vytvářet peřeje 

50 Národní park Krka 



51 Národní park Krka 



52 Národní park Krka 



53 Národní park Krka 



54 Národní park Krka 



Žije zde spousta ryb a ptáků 

55 Národní park Krka 



56 Národní park Krka 



57 Národní park Krka 



Lávka na pravý  břeh Krky umožňuje obejít ogrlici kolem dokola 

58 Národní park Krka 



Lávka poskytuje zajímavé pohledy 

59 Národní park Krka 



60 Národní park Krka 



61 Národní park Krka 

Peřeje jsou poměrně nízké a spojují malá jezírka  



Jezírka na úseku dlouhém asi 600 m tvoří malebný náhrdelník  
(Srebrene ogrlice - někdy se překládá jako „náušnice“, což je méně vystižné) 

62 Národní park Krka 



Ogrlice 

63 Národní park Krka 



Ogrlice 

64 Národní park Krka 



Ogrlice 

65 Národní park Krka 



Cesta kolem ogrlice 

66 Národní park Krka 



67 Národní park Krka 



68 Národní park Krka 



69 Národní park Krka 



Vody z ogrlice tvoří posléze Roški slap 

70 Národní park Krka 



71 Národní park Krka 



Krka pod vodopádem - ten je ale skryt za vegetací vlevo. 

72 Národní park Krka 



Voda teče doprava k vodopádu 

73 Národní park Krka 



Na levý břeh Krky se lze vrátit po silničním mostě. 

74 Národní park Krka 



Návrat k přístavišti 

75 Národní park Krka 



Odplouváme,  vlevo je vidět vodopád. 

76 Národní park Krka 



77 Národní park Krka 



78 Národní park Krka 



79 Národní park Krka 



Medju gredama 

80 Národní park Krka 



Proplouváme soutěskou Medju gredama  

81 Národní park Krka 



Cestou z přístavu míjíme malé 
bramboříky, které doma známe snad 

jen  z květináčů 

82 Národní park Krka 



83 Národní park Krka 



Bramboříky 

84 Národní park Krka 



85 Národní park Krka 



Ze silnice se přesouváme na další peřeje a různobarevná jezírka.  

86 Národní park Krka 



Dolní část národního parku je přístupná pouze 
po chodníčkách. Bez nich by byla neprostupná. 

87 Národní park Krka 



Jedná se o peřeje souhrnně zvané Skradinski buk. 

88 Národní park Krka 



89 Národní park Krka 



Žije zde 18  druhů ryb, z nichž 10 je endemických (jinde se nevyskytujících). 

90 Národní park Krka 



91 Národní park Krka 



Skradinski buk má údajně 17 stupňů (netuším, kdo to dokázal spočítat v tom vodním chaosu) 
 o celkovém výškovém rozdílu 46 m) 

92 Národní park Krka 



93 Národní park Krka 



94 Národní park Krka 



Proměnlivost barev vody je výsledkem vápencového podkladu, doprovodných 
minerálů, barvy oblohy, barev okolní vegetace, slunečního svitu (denní doby). 

95 Národní park Krka 



96 Národní park Krka 



Pohled shora na Skradinský vodopád z pravého břehu Krky 

97 Národní park Krka 



... a lávku pod ním, naplněnou turisty 

98 Národní park Krka 



99 Národní park Krka 



100 Národní park Krka 



101 Národní park Krka 



102 Národní park Krka 



Skradinský vodopád patří k nejhezčím částem národního parku 

103 Národní park Krka 



104 Národní park Krka 

Pod vodopádem se lze koupat až k omezujícímu „provazu“. 
Jeho překročení může být životu nebezpečné. 



105 Národní park Krka 



Pohled z lávky 

106 Národní park Krka 



Boční pohled na vodopád 

107 Národní park Krka 



Boční pohled na některé stupně vodopádu z levého břehu Krky 

108 Národní park Krka 



109 Národní park Krka 



110 Národní park Krka 



Stavby nyní slouží jako muzeum či restaurační provozovny 

111 Národní park Krka 



112 Národní park Krka 



Etnografické muzeum 

113 Národní park Krka 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikChorvatsko.html

